1 / 3

Số: 02/2021/DRH/NQ-ĐHĐCĐ   Tp. HCM, ngày 15 tháng 11 năm 2021.

NGHỊ QUYẾT

Đại hội đồng cổ đông bất thường lần 1 năm 2021

---------------------------------------------

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN DRH HOLDINGS

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần DRH Holdings;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên số: 02/2021/DRH/BBH-

ĐHĐCĐ ngày 15 tháng 11 năm 2021.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua tờ trình số 02/2021/DRH/TT-ĐHĐCĐ về Phương án phát hành

cổ phiếu tăng vốn điều lệ.

Tên cổ phiếu Cổ phiếu Công ty cổ phần DRH Holdings

Loại cổ phiếu Cổ phiếu phổ thông

Mã cổ phiếu DRH

Mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần

Vốn điều lệ trước khi phát hành 609.999.330.000 đồng

Số lượng cổ phần trước khi phát

hành

60.999.933 cổ phần phổ thông, trong đó có 646.000

cổ phiếu quỹ

Số lượng cổ phiếu dự kiến phát

hành

63.353.933 (Sáu mươi ba triệu ba trăm năm mươi ba

nghìn chín trăm ba mươi ba) cổ phần phổ thông.

- Phát hành cổ phần cho cổ

đông hiện hữu (tỷ lệ 1:1)

60.353.933 (Sáu mươi triệu ba trăm năm mươi ba nghìn

chín trăm ba mươi ba) cổ phần.

Giá dự kiến 12.000 đồng/cổ phần.

- Phát hành cổ phần theo

chương trình lựa chọn cho

người lao động

3.000.000 (Ba triệu) cổ phần.

Giá dự kiến 10.000 đồng/cổ phần.

Mục đích sử dụng vốn Tăng vốn đầu tư tại công ty con, tăng tỷ lệ nắm giữ tại

các công ty liên kết và bổ sung vốn lưu động hoạt động

kinh doanh.

Thời gian dự kiến thực hiện Trong năm 2021 hoặc thời gian khác do Hội đồng quản

trị quyết định.

Tổng giá trị phát hành theo mệnh

giá

633.539.330.000 đồng (Sáu trăm ba mươi ba tỷ năm

trăm ba mươi chín nghìn ba trăm ba mươi triệu đồng)

DỰ THẢO

 2 / 3

Số lượng cổ phần sau khi phát

hành

Tối đa 124.353.866 cổ phần (Một trăm hai mươi bốn

triệu ba trăm năm mươi ba nghìn tám trăm sáu mươi

sáu cổ phần)

Vốn điều lệ sau khi phát hành Tối đa 1.243.538.660.000 đồng (Bằng chữ: Một nghìn

hai trăm bốn mươi ba tỷ năm trăm ba mươi tám triệu

sáu trăm sáu mươi nghìn đồng)

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

- Lựa chọn thời điểm chào bán thích hợp để phát hành cổ phần sau khi có chấp thuận

của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật;

- Lựa chọn đơn vị tư vấn hồ sơ đăng ký phát hành và bảo lãnh phát hành, tỷ lệ chiết

khấu bảo lãnh phát hành (nếu có);

- Phê duyệt tiêu chuẩn và danh sách chi tiết đối tượng được phát hành cổ phiếu, phê

duyệt nguyên tắc xác định số cổ phiếu được phân phối cho từng đối tượng và thời gian

thực hiện;

- Thực hiện việc xử lý cổ phiếu nhà đầu tư không đăng ký mua, không nộp tiền mua,

số cổ phiếu lẻ theo đúng quy định tại Điều 42 Nghị định 155/2020/NĐ-CP ban hành ngày

31/12/2020 và các quy định pháp luật có liên quan(nếu có);

- Thay đổi, thông qua phương án phát hành nhằm đảm bảo việc chào bán cổ phiếu

đáp ứng tỷ lệ sở hữu nước ngoài;

- Lựa chọn và quyết định phương án phát hành bù đắp phần thiếu hụt vốn dự kiến

huy động từ đợt phát hành (nếu có);

- Xây dựng tiêu chí và lựa chọn, đàm phán với Nhà đầu tư, quyết định giá bán cổ

phần không phân phối hết cho các đối tượng khác phù hợp với các quy định tại Phương án

phát hành;

- Quyết định và tiến hành các thủ tục sửa đổi, bổ sung Điều lệ của Công ty để ghi

nhận phần vốn điều lệ mới tăng thêm từ kết quả chào bán và ban hành Điều lệ theo vốn

điều lệ mới;

- Triển khai các công việc và thủ tục pháp lý cần thiết để thay đổi Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp theo vốn điều lệ mới sau khi hoàn thành đợt phát hành;

- Thực hiện các thủ tục cần thiết để đăng ký lưu ký và đăng ký niêm yết bổ sung

toàn bộ số cổ phiếu chào bán thêm với Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam và Sở

Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh;

- Ủy quyền cho HĐQT điều chỉnh việc phân bổ số tiền thu được từ đợt phát hành

cho các mục đích sử dụng vốn đã được thông qua và/hoặc thay đổi mục đích sử dụng vốn

thu được từ đợt phát hành cho phù hợp với tình hình thực tế và báo cáo ĐHĐCĐ gần nhất

 3 / 3

về các nội dung điều chỉnh liên quan đến phương án sử dụng vốn này;

- Ngoài các nội dung ủy quyền trên đây, trong quá trình thực hiện Phương án phát

hành, ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT thực hiện các thủ tục cần thiết khác bao gồm nhưng

không giới hạn việc bổ sung, sửa đổi, hoàn chỉnh Phương án phát hành (bao gồm cả các

quyết định về nội dung chưa được trình bày trong Phương án phát hành) theo yêu cầu của

cơ quan quản lý Nhà nước và/hoặc phù hợp với hoàn cảnh thực tế sao cho việc thực hiện

Phương án phát hành thành công, đảm bảo quyền lợi của Cổ đông, của Công ty và tuân thủ

quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 2. Thông qua tờ trình Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty.

Điều 3. Thông qua tờ trình Thay đổi ngành nghề kinh doanh Công ty.

Điều 4. Điều khoản thi hành

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2021.

Đại hội đồng Cổ đông, Hội đồng Quản trị, Ban Tổng Giám đốc, Cán bộ nhân viên

Công ty Cổ phần DRH Holdings có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

 TM. CHỦ TỌA ĐOÀN

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nơi nhận:

− Công bố thông tin;

− HĐQT;

− Ban TGĐ;

− Lưu VP.

PHAN TẤN ĐẠT